

中国保险监督管理委员会关于中国大地财产保险股份有限公司海南等3家分公司机动车商业保险条款费率的批复 PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅读原文

[https://www.100test.com/kao\\_ti2020/315/2021\\_2022\\_\\_E4\\_B8\\_AD\\_E5\\_9B\\_BD\\_E4\\_BF\\_9D\\_E9\\_c80\\_315106.htm](https://www.100test.com/kao_ti2020/315/2021_2022__E4_B8_AD_E5_9B_BD_E4_BF_9D_E9_c80_315106.htm) 中国保险监督管理委员会关于中国大地财产保险股份有限公司海南等3家分公司机动车商业保险条款费率的批复（保监产险〔2006〕1292号）中国大地财产保险股份有限公司：你公司《关于报批新设机构机动车辆保险条款和费率的请示》（大地财保发〔2006〕421号）收悉。经审核，批复如下：一、同意你公司海南、贵州、新疆分公司使用机动车商业保险条款和费率。保险费率见附件，其他未尽之处适用于保监产险〔2006〕686号文件。二、你公司应将保险条款、费率的内容完整准确地向社会公布。附件：中国大地财产保险股份有限公司海南、贵州、新疆分公司机动车商业保险费率表二 六年十一月二十七日 编号：2006\_4601\_0\_01 中国大地财产保险股份有限公司海南分公司机动车辆保险费率表（一）

险别

车种 商业第三者责任保险 车辆损失保险费率表

5万

10万	15万	20万	30万	50万	100万	1年以下
1-2年	2-6年	6年以上				

率	基础保费	费率	基础保费	费率	基础保费	费率
---	------	----	------	----	------	----

家庭自用汽车		6座以下		736	1,031	1,163	1,251
1,399	1,583	1,804	539	1.28%	513	1.22%	508
1.21%	523	1.24%					

				6座以上	629	881	994
1,070	1,196	1,353	1,542	646	1.28%	616	1.22%
609	1.21%	628	1.24%				

				企业非营			
业客车	6座以下	703	984	1,110	1,194	1,335	1,511
1,721	378	1.25%	360	1.19%	357	1.18%	368
1.22%							

		6-10座	750	1,050	1,185	1,275	1,425
1,613	1,838	454	1.19%	433	1.13%	428	1.12%
441	1.16%						

		10-20座	825	1,156	1,304	1,403	
1,568	1,775	2,022	454	1.28%	433	1.22%	428
1.20%	441	1.24%					

				20座以上	1,007	1,410	
1,592	1,713	1,914	2,166	2,468	473	1.28%	451
1.22%	446	1.20%	460	1.24%			

党政机关、事业	6座以下	636	891	1,006	1,082		
1,209	1,368	1,559	293	0.97%	279	0.93%	276
0.92%	285	0.95%		团体非营业客车			

						6-10座	610
853	963	1,036	1,158	1,311	1,493	352	0.92%
335	0.88%	332	0.87%	342	0.90%		

							10-20座
727	1,018	1,149	1,236	1,381	1,563	1,781	352
0.97%	335	0.93%	332	0.92%	342	0.95%	

20座以上	957	1,340	1,512	1,627	1,819	2,058	
2,345	366	0.97%	349	0.93%	345	0.92%	356
0.95%							

						非营业货车	2吨以下	791
1,108	1,250	1,345	1,503	1,701	1,939	239	0.92%	
227	0.87%	225	0.87%	232	0.89%			

2-5吨

1,124	1,574	1,776	1,911	2,136	2,417	2,755	308
1.18%	293	1.13%	291	1.12%	299	1.15%	

5-10吨	1,326	1,857	2,095	2,255	2,520	2,851	
3,249	337	1.29%	321	1.23%	318	1.22%	327
1.26%							

	10吨以上	1,680	2,352	2,654	2,856		
3,192	3,612	4,115	222	1.57%	211	1.50%	209
1.48%	216	1.53%					

				低速载货汽车	673	942	
1,063	1,143	1,278	1,446	1,648	203	0.78%	193
0.74%	191	0.74%	197	0.76%			

出租、租赁营业	6座以下	1,441	2,162	2,508	2,739		
3,171	3,820	4,396	923	2.72%	913	2.70%	904
2.67%	923	2.72%		客车			

					6-10座	1,359	2,038
2,365	2,582	2,990	3,601	4,145	979	2.02%	969
2.00%	959	1.98%	979	2.02%			

						10-20座	
1,513	2,270	2,633	2,875	3,329	4,010	4,616	1,018
1.90%	1,008	1.88%	997	1.86%	1,018	1.90%	

	20 - 36座	2,228	3,341	3,876	4,232	4,901	5,903
6,794	920	1.84%	911	1.82%	902	1.80%	920
1.84%							

		36座以上	3,341	5,011	5,813	6,348
7,350	8,853	10,190	2,684	2.05%	2,658	2.03%
2,631	2.01%	2,684	2.05%			

						城市公交
营业客	6-10座	1,333	1,999	2,319	2,532	2,932
3,531	4,064	836	1.68%	828	1.66%	820
836	1.68%	车				1.64%

			10-20座	1,484	2,227	2,583
2,820	3,266	3,934	4,527	869	1.58%	860
851	1.54%	869	1.58%			1.56%

					20 - 36座	2,184
3,276	3,800	4,149	4,805	5,787	6,661	787
779	1.51%	772	1.50%	787	1.53%	1.53%

36座以

上	3,276	4,914	5,701	6,225	7,208	8,682	9,993
	2,262	1.70%	2,239	1.69%	2,217	1.67%	2,262
	1.70%						

公路客运营业客 6-10座 1,304

1,956	2,269	2,478	2,869	3,456	3,978	945	1.94%
936	1.92%	927	1.90%	945	1.94%	车	

10-20

座	1,453	2,179	2,528	2,760	3,196	3,850	4,431
	983	1.82%	973	1.80%	963	1.79%	983
							1.82%

20 - 36座	2,137	3,206	3,719	4,060	4,702	5,663	
6,518	889	1.77%	880	1.75%	871	1.73%	889
	1.77%						

36座以上 3,206 4,809 5,579 6,092



7,054	8,497	9,779	2,585	1.97%	2,559	1.95%
2,533	1.93%	2,585	1.97%			

营业货车

2吨以下	1,094	1,696	1,992	2,189	2,572	3,064	
3,502	864	2.00%	855	1.98%	847	1.96%	864
2.00%							

	2-5吨	1,761	2,729	3,204	3,520	4,137
4,928	5,634	1,062	2.07%	1,051	2.05%	1,041
2.03%	1,062	2.07%				

				5-10吨	2,021	3,133	3,679
4,043	4,750	5,660	6,468	1,244	2.16%	1,231	
2.13%	1,219	2.11%	1,244	2.16%			

10吨以上

2,770	4,293	5,040	5,540	6,509	7,755	8,862	2,121
-------	-------	-------	-------	-------	-------	-------	-------

2.49% 2,100 2.47% 2,079 2.44% 2,121 2.49%

低速载货汽车 930 1,442 1,693 1,861 2,186  
2,605 2,977 734 1.70% 727 1.69% 720 1.67%  
734 1.70%

特种车 特种车型一  
2,770 4,293 5,040 5,540 6,509 7,755 8,862 1,062  
2.07% 1,051 2.05% 1,041 2.03% 1,062 2.07%

特种车型二 2,184 2,794 3,151 3,478 4,206  
5,237 6,754 509 0.95% 504 0.94% 499 0.93%  
509 0.95%

特种车型三 1,089 1,377 1,547  
1,701 2,048 2,538 3,255 440 0.82% 436 0.82%

432 0.81% 440 0.82%

特种车型四 2,631

4,078 4,788 5,540 6,834 8,143 9,306 1,117  
2.09% 1,106 2.07% 1,095 2.05% 1,117 2.09%

### 基础保费 费率

50CC及以下 44 54 60 66 78 96 122 15  
2.15% 托 摩

车 50CC-250CC (含) 60 77  
86 95 113 140 179 22 2.82%

250CC以上及侧三轮 90 114 128 141 170  
209 267 31 4.24%

拖 农用14.7KW  
及以下 166 208 232 249 274 304 346 63  
1.38% 拉

机 农用14.7KW以上（含联合收割  
机） 454 575 646 697 769 858 980 150  
3.27%

运输型14.7KW及以下 399  
499 557 599 657 730 829 108 2.37%

运输型14.7KW以上 654 831 934 1,007  
1,110 1,240 1,416 156 3.45%

备注 1、车损险和商业三者险挂车保险费按同吨位货车保险费的50%计收。2、如果责任限额为100万元以上，则保险费= $A \times N \times (0.1 - 0.0025 \times N)$ ，式中A指同档次限额为100万元时的保险费； $N = (\text{限额} - 100\text{万}) / 50\text{万元}$ ，限额必须是50万元的倍数，且不得超过1000万元。

100Test 下载频道开通，各类考试题目直接下载。详细请访问 [www.100test.com](http://www.100test.com)